concessas sibi
 ab senatu repetebant. Omnium primū ratus ueri publicam fidē: partim edicto: partim iudiciis etiā in p
 tinaces ad obtinendam iniuriam redditus suas res syracusanis restituit. Non ipsis tantum ea res: sed omni-
 bus Siciliae populis grata fuit: eoq; enixius ad bellū adiuuerunt. Eadem ætate in Hispania coortū ingēs
 bellum: conciente Indibili: nulla alia de causa: quam per admirationem Scipionis: cōtemptu: imperatoris
 aliorum orto. Eum superesse unū ducem romanis: ceteris ab Annibale interfectis rebantur: eo nec in Hi-
 spaniam cæsis Scipionibus alium quem mitterent: habuisse & posteaquam in Italia grauius bellum ur-
 geret aduersus Annibalem: eum accessitum præterquā quod nomina tantum ducum in Hispania romani
 habebant exercitū quoq; inde ueterem deductum: trepida omnia & incōditam inde turbam tyronum eē:
 nunq̄ talem occasionē liberandæ Hispaniæ fore: seruitum ad eam diem aut Carthaginē sibi: aut Roma-
 nis: nec inuicem his aut illis sed interdum utrisq; simul: pullos ab Romanis Carthaginenses: ab hispanis
 si consentirent: pelli Romanos posse ut ab omni imperio externo soluta in perpetuum Hispania in patri-
 os rediret mores: ritusq;. Hæc taliaq; dicendo nō populares modo: sed anxetos quoq; uicinam gentem
 concitat. Et alios finitimos sibi atq; illis populos. Itaq; intra paucos dies. xxx. millia peditum: quattuor
 ferme equitū in sedetanū agrum quo edictū erat: conuen- rūt. Romani quoq; imperatore. L. Lentulus: &
 L. Manliū Accidinus negligeret: primo negligendo bellum iunctis & ipsi exercitibus per agrum anxeta-
 num hostico tanquam pacato clæmenter ductis militib⁹ ad sedem hostium peruenire. Trium millium
 spacio procul a castris eorum posuerunt castra. Primo per legatos nequicquam est temptatum: ut discede-
 retur ab armis: deinde cum? in pabulatores romanus impetus repente ab equitibus hispanis factus esset:
 summisso ab statione romana equitatu equestre prælium fuit: haud sane memorando in partem ullā eū-
 tu. Sole oriente postero die armati intrudijq; omnes mille ferme passus procula a castris romanis aciem
 ostendere. Medii anxetani erant: cornu dexterum illergetes: leuum ignobiles tenebant hispani populi. In-
 ter cornua & mediam aciem inter ualla patentia satis late fecerunt: qua equitatum: ubi tempus esset: emit-
 terent. Et romani more suo exercitum cum instruxissent: id modo hostium imitati sunt: ut inter legiones
 & ipsi patentes equiti relinquerent uias: Cæterum lentulus ei parti usum equitis fore ratus: quæ prior in
 dehiscētē interuallis hostium aciem equites emisisset. Sex. Cornelio Tribuno militū imperat equites per
 patentes in hostium acie uias permittere equos iubeat. Ipse cœpta parū prospere pedestri pugna tantum
 moratus: dum cedenti duodecimæ legionis: quæ in leuo cornu aduersus illergetes locata prona erat: tertiā
 decimā legionem ex subsidiis: in primā aciem firmamentū ducit. Posteaquā æquata ibi pugna est: ad. L.
 Manliū inter prima signa hortantem: ac subsidia: quibus res postulabat locis iducentem. uenit. Indicatq;
 tuta ab leuo cornu esse: iam missum a se Sex. Corneliū procella equestri hostis circūfusurum. Vix hæc di-
 cta dederat: cum romani equites in medios inuecti hostes simul pedestres acies turbauerunt: simul equiti-
 bus hispanorū uia imittendi. equos clauerunt: Itaq; ommissa pugna equestri ad pedestrē hispani descende-
 rūt. Romani iperatores ut turbatos hostiū ordines: & trepidationē pauorēq; & fluctuātia uiderūt signa: